
FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE llRO 

CAMPEONATO NACIONAL DE MLAIC

2008 

                             1ª PROVA



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/T Q/l 929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D, R. N.° 288 DE 11/12/93)

KUCHENREUTER
ARMA PROVA

NUMERO MARCA LIVRETE CLASS. NOME LCAFVA CLUBE TOTAL
14-13-008281-03 ARDESA PSP OK 1 João Faria 7703 CTF 94
23506 PEDERSOÜ 2 Mário Cruz 183 CPTPP 93
ft-1103 FEINWERBAU PSP OK 3 João Costa 498 AN1M 93
303611 ARDESA OK PSP 4 Antóno Martinho 2896 CPTPP 89
1036 FEINWERBAU PSP OK 5 Carlos Santos 963 AN1M 89
14-13-00328400 ARDESA PSP OK 6 Luis Moura 707 CPTPP 89
0835 FEINWERBAU OK PSP 7 Rul Delgado 320 GCP 89
14-13-3345-00 ARDESA 231 PSP 8 José Santos 399 CPTPP 87
14-13-013311-00 ARDESA PSP OK g Carlos Frelre 1350 CPTPP 86
1426 FEINWERBAU PSP OK 10 José Franco 3922 CPTPAPP 77
14-13-013336-00 FEINWERBAU OK PSP 11 António J. Marques 76 ST2 79
307303 ARDESA OK PSP 12 Mario Dias 3607 CPTPP 62
L73112 LEPAGE PSP OK 13 José Borrego 285 CPTPP 61

14 Joaquim Rodrigues 1598 CPTAPP
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

MARIETTE
ARMA PROVA

NUMERO MARCA LIVRETE CLASS. NOME LCAFVA CLUBE TOTAL
*4402 PIETRA PSP OK 1 Luis Moura 707 CPTPP s:

5989 EUROARMS PSP OK 2 Orlando Silva 40 ST2 81
*A4198 PIETA PSO OK 3 João Faria 7703 CTF 81
16432 STA BARBARA PSP OK 4 José Santos 399 CPTPP 87
268008 PEDERSOLI 5 Mário Cruz 183 CPTPP 84
R292597 PIETRA PSP OK 6 Antóno Martinho 2896 CPTPP 83
2323 HEGE PSP OK 7 António J. Marques 76 ST2 7Í
292591 PIETRA PSP OK 8 Mario Dias 3607 CPTPP 71

464328 PIETA 9 José Monteiro 4317 AN1M e;
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

COMINAZZO
ARMA PROVA

NUMERO MARCA LIVRETE CLASS. NOME LCAFVA CLUBE TOTAL
09-13-109-03 ARÇA PSP OK 1 Luis Moura 707 CPTPP 84
16541 PEDERSOLI PSP OK 2 José Santos 399 CPTPP 60

fe---------------------



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/1 O/T 929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

VETTERLI
ARMA PROVA

NUMERO MARCA LIVRETE CLASS. NOME LCAFVA CLUBE TOTAL
14-13-070168-01 ARDESA PSP OK 1 Orlando Silva 40 ST2 89

14-13-010688-05 ARDESA PSP OK 2 António J. Marques 76 ST2 83

14-13-007298-02 ARDESA PSP OK 3 Mario Dias 3607 CPTPP 83

14-13-007320-02 ARDESA PSP OK 4 Carlos Freire 1350 CPTPP 83

47165 PARKERALLE PSP OK 5 Luis Moura 707 CPTPP 8G

14-13-010677-05 ARDESA - RANGE PSP OK 6 António Morato 3604 CPTPP 79

1040 BERNARDELLI PSP OK 7 Helder Duarte 1579 CPTPP 66

307403 ARDESA PSP OK 8 Antóno Martinho 2896 CPTPP 63

14-13-070136-01 ARDESA PSP OK 9 Vasco Belchior 1621 CPTPP 53
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE llRO 

CAMPEONATO NACIONAL DE MLAIC

2008 

2ª PROVA



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE PÓLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

2a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 16 MARÇO 2008

C 06 KuchenReuter / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Dist. TOTAL

1 JOÃO COSTA 498 AN1M 7 3 97

2 JOÃO FARIA 7703 CTF 6 3 1 95

3 JOAQUIM RODRIGUES 1598 CPTAPP 5 4 1 94

4 CARLOS SANTOS 963 AN1M 5 4 1 94

5 PAULO JORGE 4219 STB 4 6 94

6 ABIUO SILVA 2264 CPTAPP 4 6 94

7 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 3 5 2 91

8 ADRIANO BELEZA 11 CPTAPP 2 7 1 91

9 LUIS MOURA 707 CPTPP 2 5 3 89

10 MÁRIO DIAS 3606 CPTPP 2 5 3 89

11 JOSÉ FRANCO 3922 CPTAPP 8 1 1 87

12 MARIO FARIA 2000 CPTAPP 2 4 2 2 86

13 MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 1 4 5 86

14 ALFREDO SILVA 6811 CPTAPP 5 4 1 84

15 RAUL LOURENÇO 1549 STB 1 4 2 3 83

16 JOSÉ SANTOS 6696 cr ac 4 3 2 1 80

17 ANTÓNIO JUUO MARQUE 76 ST2 1 1 3 5 78

18 ADRIANO M. BELEZA 1430 CPTAPP 2 4 3 1 77



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N o 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE PÓLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

2a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 16 MARÇO 2008

C 12 Marlette

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 10 Dist. TOTAL

1 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 2 7 1 91

2 MARIO FARIA 2000 CPTAPP 2 6 2 90

3 MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 1 8 1 90

4 PEDRO AZEVEDO 3617 STP 2 5 3 89

5 ORLANDO SILVA 40 ST 2 2 4 4 88

6 JOÃO FARIA 7703 CTF 2 3 5 87

7 LUIS MOURA 707 CPTPP 1 6 2 1 87

8 MARIO DIAS 3607 CPTPP 1 1 7 1 82

9 JOEL VELOSO 2231 STB 2 3 1 1 3 80

10 RUI GONÇALVES 7511 STB 1 1 2 3 3 74

11 ANTÓNIO JUUO MARQUE 76 ST2 1 4 3 2 74

12 ALFREDO SILVA 6811 CPTAPP 2 1 4 3 72

13 JOSÉ MONTEIRO 4317 AN1M 1 1 2 6 69

14 JOÃO SÁ 3695 STB 2 1 1 4 2 67

15 FRANCISCO GUIMARÃES 1846 CPTAPP 1 1 1 12 4 20

C 05 Cominazzo / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

1 LUIS MOURA

2 10AQUIM ROCHA

707 CPTPP 1 14112 

1341 STP 1 2 2 3 2

74

67

C 28 Tanzutsu / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

1 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 4 3 2 1 80

2 LUIS MOURA 707 CPTPP 2 5 2 1 78



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE PÓLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

2a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 16 MARÇO 2008

C 33 Forsyth (Regras Kuchen / R)

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

JOAQUIM RODRIGUES 1598 CPTAPP 94

ADRIANO BELEZA 11 CPTAPP 91
JOSÉ FRANCO 3922 CPTAPP 87

TOTAL 272
LUIS MOURA 707 CPTPP 89
MÁRIO DIAS 3606 CPTPP 89
MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 86

TOTAL 264

C 13 Peteiiongo (Regras Marietta)

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 90

LUIS MOURA 707 CPTPP 87

MARIO DIAS 3607 CPTPP 82

TOTAL 259



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.o 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE PÓLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

2» PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 16 MARÇO 2008

C 15 Vetterlf / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Dist. TOTAL

1 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 3 6 1 92

2 ORLANDO SILVA 40 ST2 2 6 2 90

3 LUIS MOURA 707 CPTPP 3 3 4 89

4 MARIO DIAS 3607 CPTPP 2 3 3 1 1 84

5 ANTÓNIO JULIO MARQUE 76 ST2 3 2 4 1 77

6 RUI GONÇALVES 7511 STB 2 2 2 3 1 71

7 FRANCISCO GUIMARÃES 1846 CPTAPP 1 1 2 2 12 1 48



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE llRO 

CAMPEONATO NACIONAL DE MLAIC

2008 

3ª PROVA



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.o 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE POLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

3a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 20 ABRIL 2008

C 06 KuchenReuter / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

1 PAULO JORGE 4219 STB 7 3 97
2 MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 4 5 1 93
3 LUIS MOURA 707 CPTPP 5 1 4 91
4 CARLOS SANTOS 963 AN1M 3 5 2 91
5 RAUL LOURENÇO 1549 STB 3 5 2 91
6 JOÃO FARIA 7703 CTF 2 7 1 91
7 ABIUO SILVA 2264 CPTAPP 3 4 3 90
8 JOSÉ A. SANTOS 399 CPTPP 2 4 4 88
9 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 1 6 3 88

10 CARLOS LOUREIRO 104 CTPN 2 3 4 1 86
11 JOSÉ FRANCO 3922 CPTAPP 7 2 1 86
12 JOSÉ V.PINHEIRO 4222 CPTAPP 5 3 1 1 82
13 JOSÉ SANTOS 6696 CTAC 1 3 2 3 1 80
14 ANTÓNIO JUUO MARQUES 76 ST2 1 5 4 77
15 ANTÓNIO LOUREIRO 4580 CTF 3 2 3 2 76
16 MÁRIO DIAS 3606 CPTPP 1 1 1 4 2 1 72

17 RICARDO CUNHA 7371 CTPN 1 4 1 1 3 69

18 JOÃO COSTA 498 AN1M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 JOAQUIM RODRIGUES 1598 CPTAPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

táerjr
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.o 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE PÓLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

3a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 20 ABRIL 2008

C 12 Mariette

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Dist. TOTAL

1 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 4 4 2 92

2 JOÃO FARIA 7703 CTF 2 8 92

3 PEDRO AZEVEDO 3617 STP 2 8 92

4 LUIS MOURA 707 CPTPP 2 7 1 91

5 MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 2 5 3 89
6 MARIO FARIA 2000 CPTAPP 4 1 4 1 88
7 ANTÓNIO JUUO MARQUES 76 ST2 1 6 2 1 87

8 JOSE A.SANTOS 399 CPTPP 1 5 4 87
9 ORLANDO SILVA 40 ST2 5 5 85
10 JOEL VELOSO 2231 STB 3 2 2 3 75
11 JOSÉ MONTEIRO 4317 AN1M 2 1 5 2 73
12 JOÃO SÁ 3695 STB 1 2 2 2 1 2 72

13 MARIO DIAS 3607 CPTPP 1 2 3 3 1 70
14 JOSE PINHEIRO 14 CPTAPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o Fr
15 RUI GONÇALVES 7511 STB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o V.

C 05 Cominazzo / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 10 Dist. TOTAL

1 LUIS MOURA 707 CPTPP 4 2 2 2 78
2 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 2 2 1 1 4 77

3 JOSE A.SANTOS 399 CPTPP 2 1 3 4 69

C 28 Tanzutsu / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

~~I JOAQUIM ROCHA 1341 STP 3 5 11 80

2 LUIS MOURA 707 CPTPP 4 2 2 2 78



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.o 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE POLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

3a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 20 ABRIL 2008

C 33 Forsyth (Regras Kuchen / R)

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 93

LUIS MOURA 707 CPTPP 91

JOSE A.SANTOS 399 CPTPP 88

TOTAL 264

C 13 Peterlongo (Regras Mariette)

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

LUIS MOURA 707 CPTPP 91
MÁRIO CRUZ 183 CPTPP 89

JOSE A.SANTOS 399 CPTPP 87

TOTAL 259



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTIUDADE PUBUCA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTIUDADE PUBUCA DESPORTIVA (D. R. N.o 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO COM ARMAS DE PÓLVORA PRETA
REGRAS MLAIC 

3a PROVA
QUINTA DE FERVENÇA, 20 ABRIL 2008

C 15 Vetterli / R

RnK Nome Lça Fed. Clube 10 9876543210 Dist. TOTAL

1 LUIS MOURA 707 CPTPP 5 5 95
2 ORLANDO SILVA 40 ST2 3 5 2 91

3 MARIO DIAS 3607 CPTPP 1 2 6 1 83
4 JOAQUIM ROCHA 1341 STP 3 5 2 81
5 ANTÓNIO JUUO MARQUES 76 ST2 3 3 2 1 1 76

6 FRANCISCO GUIMARÃES 1846 CPTAPP 1 3 1 1 111 43
7 RUI GONÇALVES 7511 STB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 F



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE llRO 

CAMPEONATO NACIONAL DE MLAIC

2008 

4ª PROVA



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/1 Q/l 929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

KUCHENREUTER

ARMA PROVA
NUMERO MARCA LIVRETE CLASS. NOME LÇAFVA CLUBE TOTAL
1469 FEINWERBAU Sim 1 Paulo Jorge 4219 STB 97

0792 FEINWERBAU OK PSP 2 Joaquim Rocha 1341 STP 93
1103 FEINWERBAU Sim 3 João Costa 498 AN1M 92

1036 FEINWERBAU Sim 4 Carlos Santos 963 AN1M 91
23506 PEDERSOLI 5 Mário Cruz 183 CPTPP 90
0344 FEINWERBAU OK PSP 6 António J. Marques 76 ST2 89
14-13.3345-00 ARDESA 231 PSP 7 José Santos 399 CPTPP 87
14-13-003-284-00 ARDESA PSP OK 8 Luls Moura 707 CPTPP 85
008281-11 ARDESA PSP OK 9 João faria 7703 CTF 85
14-13-013311-00 ARDESA PSP OK 10 Carlos Freire 1350 CPTPP 84
303611 ARDESA OK PSP 11 Antóno Martinho 2896 CPTPP 83
307303 ARDESA OK PSP 12 Mario Olas 3607 CPTPP 77
L73112 LEPAGE PSP OK 13 José Borrego 285 CPTPP 70
73112 LEPAGE PSP OK 14 José Franco 3922 CPTAPP 0

EQUIPA

Mário Cruz 90
José Santos 87
Luis Moura 85

262



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE HRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO (DR N° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE PÓLVORA PRETA 
REGRAS MLAIC 

4a PROVA
CARREGUEI RA, 15 JUNHO 2008

C6 KuchenReuter / R

Rnk Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 10 Dlst TOTAL

1 Paulo Jorge 4219 STB 7 5 1 97
2 Joaquim Rocha 1341 STP 4 5 3 1 93
3 João Costa 498 AN1M 3 6 4 92
4 Carlos Santos 963 AN1M 3 4 2 2 6 91
5 Mário Cruz 183 CPTPP 3 4 3 2 1 90
6 António J. Marques 76 ST2 1 7 3 1 1 89
7 José Santos 399 CPTPP 3 1 6 2 1 87
8 Luis Moura 707 CPTPP 1 5 2 2 2 1 85
9 João faria 7703 CTF 3 5 2 2 1 85
10 Carlos Freire 1350 CPTPP 1 3 5 2 1 1 84
11 Antóno Martinho 2896 CPTPP 1 3 4 2 1 1 1 83
12 Mario Dias 3607 CPTPP 1 3 1 2 6 77
13 José Borrego 285 CPTPP 2 2 3 2 1 2 70
14 José Franco 3922 CPTAPP 0



MARIETTE

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

ARMA PROVA

NUMERO MARCA UVRETE CLASS. NOME LÇAFVA CLUBE TOTAL

2355 HEGE PSP OK 1 Joaquim Rocha 3208 STP 90
4198 PIETRA PSP OK 2 João Faria 7703 CTF 89

2323 HEGE PSP OK 3 António J. Marques 76 ST2 86
26818 PEDERSOLI 4 Mário Cruz 183 CPTPP 86
16432 STA BARBARA PSP OK 5 José Santos 399 CPTPP 86
298403 PIETRA PSP OK 6 Pedro Azevedo 3617 STP 86

A4402 PIETRA PSP OK 7 Luís Moura 707 CPTPP 85
5989 EUROARMS PSP OK 8 Orlando Silva 40 ST2 85
292591 PIETRA PSP OK 9 Mario Dias 3607 CPTPP 76
R292597 PIETRA PSP OK 10 Antóno Martinho 2896 CPTPP 74
R298396 PIETFÍA PSP OK 11 José Monteiro 4317 AN1M 74

EQUIPA

José Santos 86
Luis Moura 85
António Martinho 74

245



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO (DR N° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE PÓLVORA PRETA 
REGRAS MLAIC 

4a PROVA
CARREGUEI RA, 15 JUNHO 2008

C12 Mariette

Rnk Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Diet. TOTAL

1 Joaquim Rocha 3208 STP 2 6 3 2 90
2 João Faria 7703 CTF 3 4 2 3 1 89
3 António J. Marques 76 ST2 3 2 3 4 1 86
4 Mário Cruz 183 CPTPP 2 3 4 4 86
5 José Santos 399 CPTPP 2 2 6 1 1 1 86
6 Pedro Azevedo 3617 STP 6 4 3 86
7 Luís Moura 707 CPTPP 2 2 5 1 2 1 85
8 Orlando Silva 40 ST2 6 3 2 2 85
9 Mario Dias 3607 CPTPP 1 4 6 2 76
10 Antóno Martinho 2896 CPTPP 2 3 2 3 2 1 74
11 José Monteiro 4317 AN1M 1 4 3 4 1 74



COMINAZZO

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93]

ARMA PROVA

NUMERO MARCA | LIVRETE CLASS. NOME LÇAFVA CLUBE TOTAL

09-13-111-03 PEDERSOLI PSP OK 1
2

3

Jaquim Rocha 1341 STP 80
16541 PEDERSOLI PSP OK José Santos 399 CPTPP 79

09-13-1-03 ARÇA PSP OK Luis Moura 707 CPTPP 74



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO (DR N° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE PÓLVORA PRETA 
REGRAS MLAIC 

4a PROVA
CARREGUEIRA, 15 JUNHO 2008

C 05 Comlnazzo / R

Rnk Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Dlst TOTAL

1 Joaquim Rocha 1341 STP 4 4 4 1 80
2 José Santos 399 CPTPP 2 3 6 1 1 79
3 Luis Moura 707 CPTPP 2 2 3 2 1 3 74



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

TANZUTSU

ARMA PROVA

NUMERO MARCA UVRETE CLASS. NOME LÇAFVA CLUBE TOTAL

200 G.B PSP OK 1 Luis Moura 707 CPTPP 86
190 G.B PSP OK 2 Jaquim Rocha 1341 STP 85



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO (DR N° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE PÓLVORA PRETA 
REGRAS MLAIC 

4a PROVA
CARREGUEIRA, 15 JUNHO 2008

C 28 Tanzutsu / R

Rnk Nome Lça Fed. Clube 10 987654321 0 Diet. TOTAL

1 Luis Moura 707 CPTPP 14 6 1
2 Joaquim Rocha 1341 STP 2 3 3 3

86
851



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D. R. N.° 288 DE 11/12/93)

VETTERLI

ARMA PROVA

NUMERO MARCA LIVRETE CLASS. NOME LÇAFVA CLUBE TOTAL

14-13-070168-01 ARDESA PSP OK 1 Orlando Silva 40 ST2 88

14-13-007320-02 ARDESA PSP OK 2 Carlos Freire 1350 CPTPP 78

14-13-010677-05 ARDESA - RANGE PSP OK 3 António Morato 3604 CPTPP 77

14-13-004340-01 ARDESA PSP OK 4 Joaquim Rocha 1341 STP 77

14-13-007298-02 ARDESA PSP OK 5 Mario Dias 3607 CPTPP 74

307403 ARDESA PSP OK 6 Antóno Martinho 2896 CPTPP 65

1413004325-01 ARDESA PSP OK Luis Moura a) 707 CPTPP 93

mm

a) Desclassificado Reg. 504 dos Reg. MLAIC



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO (DR N° 288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO NACIONAL DE PÓLVORA PRETA 
REGRAS MLAIC 

4a PROVA
CARREGUEIRA, 15 JUNHO 2008

C15 Veterlli/ R

Rnk Nome Lça Fed. Clube 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Diet. TOTAL

1 Orlando Silva 40 ST2 8 3 1 1 88
2 Carlos Freire 1350 CPTPP 1 4 1 2 3 2 78
3 António Morato 3604 CPTPP 3 1 3 4 1 1 77
4 Joaquim Rocha 1341 STP 2 3 5 3 77
5 Mario Dias 3607 CPTPP 3 1 3 4 1 1 74
6 Antóno Martinho 2896 CPTPP 3 2 2 3 1 1 1 65

Luis Moura a) 707 CPTPP a) Desclassificado




